znalazłem jeszcze na karcie tytułowej egzemplarza wydania Pontificale Romanum Piusa IV Venetiis MDLXI, które było własnością klasztoru w Koprzywnicy, takie dwa dopiski: „Hoc Pontificale a Rdissimo Łukomski est donatum 13 augusti 1733 Abbate Koprzywnicensi mihi Episcopo Domitio-politano Suffraganeo Kioviensi“, a niżej „Inscriptus cathalogo librorum collegii S. Ioan. Soc. Jesu ex dono Illmi Josephi Czarnecki sufraganei Kioviensis 1739“. Książka ta znajduje się teraz w bibliotece Uniwersytetu lwowskiego pod sygnaturą 4496 III. Sufragana tego ks. T. Długosz nie wymienia.

DODATEK.

Regesta Vaticana vol. 409 fol. 9.

Nicolaus V. De Curia 1449 — 24 kwietnia.

Poggius.

Nicolaus etc.: Dilecto filio Sbigneo tituli sancte Prisce presbitero cardinali et episcopo Cracoviensi salutem etc.:

Divina disponente clemencia cuius inscrutabili providencia ordinationem suscipiunt universa in apostolice sedis specula licet immeriti constituti ad universas orbis ecclesias aciem nostre considerationis extendimus et pro earum statu salubriter dirigendo apostolici favoris auxilium adhibemus, sed de illis propensius cogitare nos convenit quas propriis carere pastoribus intuemur ut eis viri iuxta cor nostrum preferantur ydonei, qui commissos sibi populos per suam circumspectionem salubriter dirigant et informant ac etiam ecclesias ipsas non solum gubernent utiliter sed etiam multimodis efferant incrementis. Sanè nuper per nos intellecto quod ecclesia Kioviensis cui bone memorie Nicolaus illius episcopus dum viveret presidebat per obitum ipsius episcopi, qui extra romanam curiam debitum nature persolvit ad presens sit pastoris solatio destituta, et licet carissimus in Christo filius noster Casimirus Polonie rex illustris per litteras suas nos informaverit tamen de ipsius vacacione et aliis in similibus requisitis, eo quod in ultimis Russie partibus et Sithie confinibus consistit propter parcium ipsarum distanciam hominum varietates Ruthenienses Grecis satis conformem ritum tenentes, atque viarum discrimina oportuna deductio apud nos verissimiliter sine diuturna expectatione haberi non posset. Nos eidem ecclesie ne longe vacacionis exponatur incommodis de gubernatore secundum cor nostrum utili et ydoneo per quem circumspecte regi et salubriter dirigi valeat providere cupientes, ad de ipsius vacacione, nec non meritis et ydoneitate dilecti filii Clementis de Wydwa apud nos de litterarum scientia vite mundicia honestate morum spiritualium providencia et temporalium circumspectione multipliciter commen-

dati certam noticiam non habentes ipsius regis in hac parte supplicationibus inclinati, circumspectioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus de vacacione ac meritis huiusmodi auctoritate nostra te diligenter informes et si per informacionem huiusmodi ecclesiam vacare et Clementem prefatum ad hoc ydoneum esse repereris super quo tuam [conscientiam] oneramus de persona dicti Clementis ecclesie predicte cuius mense episcopalis fructus redditus et proventus septuaginta florenorum auri de camera secundum communem existimacionem valorem annum ut asseritur non excedunt sive premissis sive alio quovis modo aut ex alterius cuiuscumque persona vacet, eiusque provisio ex quavis causa dispositioni apostolice specialiter aut alias generaliter pertineat eadem auctoritate nostra provideas ipsumque illi preficias in episcopum et pastorem curam regimen et administracionem eiusdem ecclesie sibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo ac faciendo sibi a dilectis filiis capitulo ac clero et populo civitatis et diocesis Kiovien(sium) obedienciam et reverenciam congruentes, nec non a vassallis et aliis subditis eiusdem ecclesie consueta servicia, et iura alia ab eis debita integraliter exhiberi, contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstantibus dicte ecclesie iuramento confirmacione apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus contrariis quibuscumque, seu si capitulo clero populo et vassallis ac subditis prefatis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a sede apostolica sit indultum quod interdicti suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nos enim eidem Clementi si de eius persona prefate ecclesie provideris ut prefertur ut a quocumque maluerit catholico antistite gratiam et communionem dicte sedis habente associatis et in hoc sibi assistentibus duobus aut tribus catholicis episcopis similem gratiam et communionem habentibus munus consecracionis suscipere ac eidem antistiti ut illud libere sibi impendere eadem auctoritate nostra possit et valeat licencia (sic) concedimus per presentes. Volumus autem quod idem antistes qui prefatum munus impendet postquam illud impenderit ab eodem Clemente nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debite solitum iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam recipiat iuramentum, ac for-

mam iuramenti quod ipse Clemens prestabit nobis de verbo ad verbum per eius patentes litteras suo sigillo signatas per proprium nuntium quantocius destinare procuret, per hoc autem venerabili fratri nostro archiepiscopo Leopoliensi cui ecclesia ipso metropolitico iure subesse dignoscitur nullum imposterum preiudicium generetur. Datum Rome apud S. Petrum anno millesimo quadringentesimo quadragésimo nono octavo Kalendas Maii Pontificatus nostri anno tercio. Coll. S. Cousin-Gabriel.